ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16 ноября 2023 г. № 97-Р6

Об образовании Президиума Правительства

Донецкой Народной Республики

В целях решения оперативных вопросов управления в Донецкой

Народной Республике, рассмотрев предложение Главы Донецкой Народной
Республики, руководствуясь статьей 23 Закона Донецкой Народной Республики
от 29 сентября 2023 № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной
Республики»:

1. Образовать Президиум Правительства Донецкой Народной
Республики.

2. Утвердить персональный состав Президиума Правительства Донецкой

Народной Республики (прилагается).

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Врио Председателя Правительства                                                  А.Г. Чертков

       Приложение
       к распоряжению Правительства
       Донецкой Народной Республики
       от 16 ноября 2023 г. № 97-Р6

Персональный состав Президиума Правительства
Донецкой Народной Республики

1. Председатель Правительства Донецкой Народной Республики –

Солнцев Евгений Александрович

2. Первый заместитель Председателя Правительства Донецкой Народной

Республики – Чертков Андрей Геннадьевич

3. Заместитель Председателя Правительства Донецкой Народной
Республики – Ежиков Владимир Владимирович

4. Заместитель Председателя Правительства Донецкой Народной
Республики – Бердников Дмитрий Викторович

5. Заместитель Председателя Правительства Донецкой Народной
Республики – Васильев Владислав Викторович

6. Заместитель Председателя Правительства Донецкой Народной
Республики – Переверзева Татьяна Викторовна

7. Заместитель Председателя Правительства Донецкой Народной
Республики – Толстыкина Лариса Валентиновна